ANEXO XIX – MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISTORIA

Declaro, para fins de participação no Pregão Eletrônico nº ____/202__, que vistoriei,

minuciosamente, os ambientes, as instalações e os patrimônios do CONTRATANTE, e que tomei

conhecimento das informações necessárias e suficientes para participação no certame e para

elaboração da proposta para a execução de serviços contínuos de limpeza e conservação com

fornecimento de materiais e equipamentos, nas Unidades do Corpo de Bombeiros Militar do

Distrito Federal. Desse modo, proclamo estar ciente da complexidade das instalações e dos bens,

assim como dos termos e das condições descritos no respectivo instrumento convocatório e anexos.

Brasília (DF), _____ de _______________ de 202__.

______________________________________________________________

CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL/REPRESENTANTE DA EMPRESA

Nome legível: _______________________________

CPF: ____________________

Unidade do CBMDF: _________________

Visto:

__________________________________________ __

Militar que Acompanhou/Recebeu o Representante da Empresa

Matrícula

Cargo/Função

Observação - Tendo em vista a faculdade de realizar a vistoria aos locais dos serviços, a ausência

da presente declaração não implicará a desclassificação do licitante vencedor, entretanto não

poderá alegar desconhecimento das condições e do grau de dificuldade existentes para eximir-se

das obrigações assumidas.